
PROVINCIA DI MASSA-CARRARA

SETTORE/STAFF  Settore Cultura - Turismo - Pubblica Istruzione -
Politiche di Genere - Servizio Personale

DETERMINAZIONE   n.      1881 DEL 27/05/2013

OGGETTO: Avviso  di  selezione  pubblica  per  la  copertura  di  n.  1  posto  a
tempo determinato di  dirigente del  Settore Ambiente  -  Energia
della  Provincia  di  Massa-Carrara  :  presa  atto  delle  istanze  di
partecipazione  pervenute  ,  nomina  della  Commissione
giudicatrice e trasmissione alla stessa del fascicolo relativo.

Allegati   n. 0

Determina senza Impegno

Documento firmato digitalmente ai sensi degli artt. 8, 9 e 10 DPR 445/2000 e s.m.i.



Determina n° 1881 del  27/05/2013
Oggetto:  Avviso di selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto a tempo determinato di dirigente del

Settore Ambiente -  Energia della Provincia di  Massa-Carrara :  presa atto delle istanze  di
partecipazione pervenute , nomina della Commissione giudicatrice e trasmissione alla stessa
del fascicolo relativo.

RICHIAMATI l’art. 4 comma 2 del D.Lgs 165/2001, l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 
267/2000;

IL   D I R I G E N T E

del  Settore Cultura - Turismo - Pubblica Istruzione - Politiche di Genere - Servizio Personale

RICHIAMATA la propria DD n. 1667 del 10/5/2013, con cui è stato approvato l’avviso di selezione 
pubblica per la copertura di n. 1 posto a tempo determinato di Dirigente del Settore Ambiente ed 
Energia dell’Amministrazione Provinciale, ai sensi dell’art. 110, c. 1, D.Lgs. 267/2000;

VISTO il D.P.R. 487 del 9 maggio 1994 "Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi 
nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi", nonché il Regolamento 
provinciale relativo alle norme sull’accesso all’impiego e modalità di svolgimento dei concorsi e 
delle altre forme di assunzione;

ACCERTATO che, in seguito alla pubblicazione dell’avviso, alla data di scadenza fissata per il 
giorno 22/5/2013,  è pervenuta n.  1  domanda di  ammissione da parte dell’Arch.  Maria  Teresa 
Zattera;

VISTO l’avviso  di  selezione  che,  all’art.  5,  prevede  che  la  selezione  verrà  svolta  da  una 
Commissione giudicatrice attraverso una valutazione comparativa dei candidati ritenuti ammissibili 
dalla stessa;

RITENUTO quindi di nominare una Commissione di valutazione composta da tre membri esperti in 
materia di organizzazione e gestione della pubblica amministrazione locale, nonché negli specifici 
ambiti di gestione relativi alla posizione da ricoprire, così come previsto dall’avviso di selezione al 
medesimo art. 5;

INDIVIDUATI quindi i membri suddetti come di seguito riportato:

-  Segretario  Generale  dell’Ente,  Dr.ssa  Annunziata  Fusco,  in  qualità  di  Presidente  della 
Commissione;

-  Dirigente  dell’Area  Funzionale  “B  Programmazione  e  Gestione  del  territorio”,  Dr.  Gianluca 
Barbieri, in qualità di esperto;

- Dirigente del Settore B1 “Lavori Pubblici – Viabilità – Difesa del Suolo”, Ing. Stefano Michela, in 
qualità di esperto;

-  Funzionaria  Amministrativa  del  Settore  A1  “Affari  Generali,  Organi  Istituzionali,  Polizia 
provinciale, Comunicazione Istituzionale, Servizio Avvocatura”, Dr.ssa Piera Sirgiovanni, in qualità 
di segretaria;

RILEVATO che  la  Commissione  giudicatrice  provvederà  a  comunicare  alla  candidata 
eventualmente ammessa sede, data ed orario del colloquio, e che quanto sopra verrà pubblicato 
sul sito ufficiale dell’Amministrazione;

Tutto ciò premesso,



Determina n° 1881 del  27/05/2013
Oggetto:  Avviso di selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto a tempo determinato di dirigente del

Settore Ambiente -  Energia della Provincia di  Massa-Carrara :  presa atto delle istanze  di
partecipazione pervenute , nomina della Commissione giudicatrice e trasmissione alla stessa
del fascicolo relativo.

DETERMINA

di  prendere  atto che,  in  seguito  alla  pubblicazione  dell’avviso  di  selezione  pubblica  per  la 
copertura  di  n.  1  posto  a  tempo  determinato  di  Dirigente  del  Settore  Ambiente  ed  Energia 
dell’Amministrazione Provinciale, ai sensi dell’art. 110, c. 1, D.Lgs. 267/2000, alla data di scadenza 
fissata per il giorno 22/5/2013, è pervenuta n. 1 domanda di ammissione;

di nominare la Commissione giudicatrice, ai sensi dell’art. 5 dell’avviso medesimo, composta da 
tre membri esperti in materia di organizzazione e gestione della pubblica amministrazione locale, 
nonché negli specifici ambiti di gestione relativi alla posizione da ricoprire, individuando i seguenti 
componenti:

-  Segretario Generale dell’Ente,  Dr.ssa Annunziata Fusco, in qualità di Presidente della 
Commissione;

- Dirigente dell’Area Funzionale “B Programmazione e Gestione del territorio”, Dr. Gianluca 
Barbieri, in qualità di esperto;

-  Dirigente del  Settore B1 “Lavori  Pubblici  – Viabilità  – Difesa del  Suolo”,  Ing.  Stefano 
Michela, in qualità di esperto;

–Funzionaria  Amministrativa  del  Settore  A1 “Affari  Generali,  Organi  Istituzionali,  Polizia 
provinciale, Comunicazione Istituzionale, Servizio Avvocatura”, Dr.ssa Piera Sirgiovanni, in 
qualità di segretaria;

di dare atto che la Commissione giudicatrice provvederà a valutare l’ammissibilità o meno della 
candidata alla selezione, comunicandole, ove ammessa, sede, data ed orario del colloquio, e che 
quanto sopra verrà pubblicata sul sito ufficiale dell’Amministrazione;

di inviare, quindi, il fascicolo relativo alla selezione al Presidente della Commissione giudicatrice 
della selezione stessa;

di trasmettere il presente atto al competente ufficio per la pubblicazione sul sito web di questa 
Provincia nell’apposita sezione.

Massa, 27/05/2013 

Il Dirigente del Settore
(Dott. Giorgio Matellin)


